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'Zentralﬁnanzamt Niirnberg, Voigtianderstr, 7-9, 80489 Nﬂmberg

An die” ,

Stadt Nurnberg

- Steueramt -

Theresienstr, 7

90403 Nirnberg

~lhr‘Zeichen . Bitte bel Antwo:.)rt angeben | Ro911 5393.0 T . _
“Ihre Nachricht vom L_Jnser Aktenzeichen Durchwahl: Bearbeiter(in): - R Zimmer . - . Datum
St/T-Ba/Ge - 2417114 170231 1081 Herr Renner - © 478

21.03.2003 24 gk £
Entgeltliche Uberlassung von Schulturnhallen an Vereine und sonstige Nutzer
Ihr Antrag auf verbind!iqhe Auskunft vom 21.03.2003 .

Sehr geehrte Damen und Herren,

~lhrenin o.a. Antrag auf Erteilung einer Auékunﬁ mit Bindungswirkung nach Treu und Glauben geschjl--
derten Sachverhalt beurteile ich wie folgt: .

Durch die entgeltliche stunden\?veisé Uberlassung der Sdhultumha!len an Vereine und sonstige Nutzer

wird ein Betrigb gewerblicher Art begriindet. Die Stadt Niirnberg wird unternehmerisch té_tig‘.

- Die stundenweise oder im Rahmen von Abonnements oder Be‘nutzerverirégen gewdhile Nutzungs-
Uberlassung von Sportanlagen;ist eine einheitliche steuerpﬂichtige Leistung, Leistungsgegenstand ist
keine gemap § 4 Nr. 12 a Usta steuerfreje Grundstﬁcksﬂber]assung, sondern die Moglichkeit, das

Einrfchtungsangebot der Sportanlage mit oder ohne Nutzung der Spielfldchen in Anspruch zu neh- -

Die-Umsatzsteuerpﬂicht érstreckt sich auch auf die Uber}assung an gemeinnliitzige Vereine, die in den
Schulturnhallen das ihren gemeinnitzigen Zweck entsprechende Training durchfiihren (vgl. BMF-
Schreibe{l vom 17.04.2003, VB 7- S 7100 - 77/03, Beispiel 2).

Diese Auskunft nach Treu und Glauben entfaltet ihre Bindungswirkung nur, wenn der spéter verwirk-,
lichte Sachverhalt von dem der Auskunft Zugrunde gelegten Sachverhalt nicht abweicht.

Diese verbindliche Auskunft tritt auer Kraft, wenn die Rechtsvorschriﬂen, auf denen die Auskunft
beruht, gedndert werden. o

Mit freundlichen Griien

o
_Schwerdtner
Al

' Dienstgebiude @ffnungszeiten ) Kreditinstitut 'Konto-Nr. Bankleitzah!
. Voigtianderstr, 7-9 Montag - Freitag 8- 12 Uhr, BBk Niirnberg 76001501 760 000 00

80489 Niirnberg Sparkasse Ntrmberg . 1025008 760 501 01

HypoVereinsbank Nirnberg - 801127 : 760200 70
Telefax ’ Haltestelle E-Mail poststene@fam—zfa.bayem.de

0911 5393-2000 Straenbahnlinie Ny 8: Deichslerstraie Internet vav.zentralﬁnanzamt~nuernberg.de



Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) r24 09. 2003 |

i o . 1
- sortiert nach Vereinsnamen, unter Berucksnchtlgung der Entgeltanhebung : ab | Seite ] |
: po— S erAra i — S, s
Mitglieder ~Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt | Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % ( | Variante 2 I Vanante 3
insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach SchiUB V1 =zusitzl, Jugendférderung | iEntgelt nachJugendant. | f Entgelt nach Nutzung Ki./Jug, /Erw‘
Entgelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil ‘ Fordersatz Emgclténteil Il Kinder-  Jugend- Erwachs.- }
pro Mitglied J Entgeltamell A\ 41 zusitzl, Entgeltanteil ‘ J Verein i | nutzung 1 ln/;tfzm;lg lll\rlslizungh |
| Vereine 15 % Jugendford Nutzer netto ‘J I (,2 facher 3 2:; er IE‘ /;ac |
; Verbiinde 7,5 % baw. H | : Kinderant.) Jugendant. i./Jug. |
Rabatt nach o B Entgeltant.  Entgeltant.
! V4/V‘§ alle 15 % Jugendanteil J | 7,5 % 15 %
- . . . i L._-,, e I o
- ‘}V1 1z R P X T 37@ 186317%!’*’“271521 21€
_BA41875€ lva| fk,,;i’iQ%J,,,, __42094€ r 139,74 € 362,28 €|
13§9’L€_\ \/j; Entgeltanteil Verein gesamt:| 502,02 €
Vi1 46913€]  100€]  46813€] ; - [ 44679€]  111,70€] 256002€]
9,52% 3.127,50 € | V4 44 68 € 424,45 € | ! 8,38 € 385,35 € ‘
,,,,,,,,,,,,,,,,,,, D2 elONE 0% 44B8€ 424 L. 82.0% oL 38
}”ﬁrﬂgzz}jg €/ \V5 ______ 4 6}3;1%%_1 _ 6702¢] 402,11 € | Entgeltanteil Verein gesamt; _..393,73¢
L. FC Nirnberg c.V. . Vi a2rs0€l iorzse] _31975€] | 30012€] 15387€] 230600€]
__4.862]  256] -~ 175] 527%| 886% 2.850,00€| Va4, 427 5°£L_.___ 37,90€] € 38960€| | __ 1154€] 359,40 € |
56,84 € €] 370,66 €T Entgeltanteil Verein gesamt" _370,94€]
lFCTrafowerkNurn bersov e T Vil 151955!_— - "1-2 o0e - 854 11 €L 576 T -
T 131 846%] 1846% 5.04700€ 4| 757,05€ _ 13g, 7.69 | 56,78€] 515 38€‘
757,05€] 20964 € Entgeltanteil Verein gesamt: | ‘ . 572 167
LFCNHandballeV, Vi] assrsel 22250€] 2 ?_7_6__2_5_€ I 1197.00€] 58187 €] isabize|
L 300[  s4] 351 18,00% 2967% 33500€ _ﬁ_szs_?éﬁ_f - laree  ssore€ L soou[ 0¢] | 4364 €r 23192€
11,08 €| ~ 498,75€ 221, 94 € ‘ Entgeltanteil Verem gesamt: | ‘
1 N Roll- - Elssport P — — _._.220_00 o — T_ 955 47 €J 477 i s36.04 ¢ r
L 114] " 24] 18] 21,05%] 35, og%r 2.269,25 € J «._v i _11943€| | 3583€] 12541 €’
_19.91€]v o Entgeltanteil Verein gesam¢: fr—_ 161 24 €
T
1. FCN Schwimmen e.V. _15356€] —swe | 52337€] 10874€]  39i64€]
_579] 48] _15356€  s013€ _950%  s1,19¢] :.__,_,@glf,sﬁ,l_m__éﬁzzg‘
| 153 56 € | 75 19 € o Entgeltanteil Verein gesamt: | 7;667,970@“
1. FCN Ski e.V. (V1] 199.50€ T se000€]  mamse J&é
‘ 171, 36 1.330,00 € | ‘M‘L_,. 199,50 €| - jisilé | : L
7,78 €] V51 199 50 € f 66 50 € \ 77777777 1 3*329@! Entgeltanteil Verein gesamt




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) J 24 09.2005 |

ey
- sortiert nach Veremsnamen, unter Berucksnchtlgung der Entgel&anhebung ab ,55?1??3“,}
hlthathe 5 &= Bt T
Mitglieder ~ Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt . Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 %, Variante 2 : ,' Varlante 3 !
insges. liche  Kinder Ki+Jug.  mach Schi/B V1 = zusiitzl. Jugendforderung ntgelt nachJugendant. | | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug, /Erw‘
Entgelt ‘ V4/V5 Rabatt nach J“gendantell Fﬁrdersatz Ent‘g/eltanteil .: : Kinder- Jugend- EI\IT'WKChS._
o ! L erein || nutzung nutzung utzung
pro Mitglied ‘Entgeltanteil Vi zusitzl, Entgeltanteil L I
! i Vereine 159 Jugendford. Nutzer netto i ‘ ' l Q facher IJI/Z fz:’cher R}zist/;ach
| Verbiinde 7.5 % bzw. || H Kinderant.) ugendant. /Jug.
Rabatt nach . Il Entgeltant.  Entgeltant.
L V4/VS alle 15 % Jugendanteil i 5 7,5 % 15%
A_nk&q_lﬁeqtgum Nurnberg e.V. 7 - ‘7 - - ‘7@,_’ ,,,,,,,, [
2t ol 1] 000 185w sasgoe 4l sisr 7€ 51,87¢€]
7@] }§77 € - . 50 Entgeltanteil Verein gesamt. L 51,15 € |
" 367201€] g 1.92000€]  1.752,91€] € 1233207 € | _357274€] 858125€
iiiiiiii . R S A [ — —e. — —— ] L—“ﬁwﬁ\}
 367291€|  1282,18€ _ 2390,73€| | o8 4,30 € | L 267,96€| 1287.19€,
18 3 672 .91 € 1 923 27 € ‘ 1 749 9,64 € [ Entgeltanteil Verein gesamt: \__1_55_5,1‘_4_ €_‘

””””””””” | 4272 53€ 1.676,72€|  632185€]

‘ 12575€]  94828€ |
\75€) 948,08€

Entgeltantell Verem gesamt:| _‘__1 074,03 €

"_!:5:.@'2%@%% 60220€]
451 €]

g S — 1) 7 1T s
494 86| 45] 17.41% 2652%

ASV Buchenbuhl e. V ‘
L _520]  119] __.,__.._J,?’_:‘.__..2_%?181/93_._2_@_5&%

356,41 €
803,46 €

f’e4813€]  43739€,

| 164813€]  65608€

ASV Solidaritat 1904 eV, Vil 190508€] " 2300€| 1§§3_28_€ - | _000€] 320445¢] odop01€
B 0L 4] 000H 17.29% 1270050€| V4| To0s05€|  Sandse| 1s7a sse [ e | 247.09€] 141090¢€
1.905 08€_j i 494 417 € Entgeltanteil Verein gesamt:| f
‘ATV Gothla Nurnberg eV, - 5 - . l____ 0_00€% 181,29 € 1 228—7—1%_
L8 ol 81 000% 857%

i 1360€J 184,31 €

Entgeltanteil Verein gesamt:| 197, ,90 € |

ATV mﬁm .V, T | 242539€]  30250€ __.___,,3,1_23_39,5“ ) !,V.,,g;sgs_,ezg_,;, 194739€ 1 9677,05€]
_548]  77[ 44 14,05%] 22,08% 1 | _242539€] 93553€| 1.889,85¢€ | | 14605€] 1 451£9_§ |
2 425 ,39 € { 80330¢ ‘7L16327()7Si§ Entgeltanteil Verein gesamt:| 1. 597,75 € |
W»g __000€] segore] T “W
777777777777777 | 119814€| 3594 44€\  838,70€ | _925% | N
 1.198,14 _53916€|  6s8,98€] ) b,?gég,pl €|




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) rZEi’b{{W}w
- sortiert nach Vereinsnamen, qate‘r}lierﬁt?ksich_tigung@;Entgeltanhebuﬂgab_

Mitglieder  Kinder Jugend- Anteil  Anteil Entgelt ‘ Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % Variante 2 1 Variante 3 "
insges. liche Kinder Ki+Jug.  nach SchUB Vi

i bl R

=zusitzl. Jugendforderung ‘ ‘Entgelt nachJugendant. ] Entgelt nach Nutzung Kl./Jug./Erw.“

Entgelt . V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | | Fordersatz Entgeltanteil | | Kinder- Jugend- Erwachs.- |

pro Mitglied | Entgeltanteil VI zusitzl, Entgeltanteil | | Verein ;l;_fz':]ng Un/;t?m:]g l%’\il;:Z:ancgh
i Vercine 15 % Jugendford.  Nutzer netto | i [ (. acher acher S

Verbinde 7,5 % bzw. . i i Kinderant.) Jugendant, Ki./Jug.

1 ]
Rabatt nach L : Entgeltant.  Entgeltant.

7.5 % 5%

-

! SRt i}‘ PR S S E_~¥u,,.7,¥ S |

Bay. Basketballverband, Bezirk Mir.

S— N D 4] 489056€) 146717€  342339€ L 925%| 244528 ¢€] L] i

4.890,56 €Jq772§)&7§§L ,2;6,8,9;81,€,1‘ Entgeltanteil Verein gesamt: L 244528 € |

Bay. Eissport Verband e.V. | Vi]  1795€] oo0¢ _ resel ' ’
e S ENN L R - 391€l  t0r7el  2514€ | e25%

3591€]  1616€

419,_7 S5€| Entgeltanteil Vérein gesamt i

{ \Mh—“h—b— H—‘ﬁ'ﬁ, | -
Bay. FuBballverband, Kreis N bg./Fiirth ‘ S/_T 321771€] __0o0o€ J 3.217,71 i’ _
; s : 7 | 4290280€ V4| 643542€| 193063€  450479€ |

e e e

643542€| 289594€| 3.53948¢€

13.96372€]  0,00€| 13.963,72€

“»ﬁ;v‘.»ﬁ;rblﬁdbl;él_l;'é;t;aﬂl;&-,"B;-z_i;lzvfl\/-[};._ﬂ - __ V1 c€l  000€] i
? 1 ] I | 186.182,90€[\V4| 27.92743€| 8378,23€ | 19.549,20€ | |

e NN NN N—

i V5 219_2_7,_43_€:’_ 12§6;735__€\ 15.360,09 € |

I § R

L

R
Entgeltanteil Verein gesamt:

Bay. Hockeyverband, Kreis Narnbers V1] 4.08555 €_F_____f_'@;_ 4_9535?5( P
i LT 811110€) 243333€| se77,77€ | 4.055,55 € |

[

_BULI0€]  365000€)  4.46110€| Entgeltanteil Verein gesamt:

1653€]  000€]  1653¢€]

3305€]  9@2¢€

_S305€] 1ag7e

—

|
[

18,18 € | Entgeltanteil \;érein ges_a_m_t

Bay. Landes-Sportverband, BezickMfr,
3 | | w 1

e SR S U B

‘Bay. Landes-Sportverband, Kreis Nbg, Vil es16€l  000€[  asiee

i i r
I o B4220€ V4 o633€] 28o0e  eraze

S R -

1::::1?,73:5 €j jingBEj o o Entgeltanteil Verein gesamt:

f}?ax. Leichtathletikverband, Krs. N bg. - ‘E, 1.626,68 € iLgfg,OgE | 1.626,68 €J ::jj‘j:ji )
L 771 o | ! | ] 2168900¢ 5/4; g,_3'253’35€’ 376,01 €] 2.277,34 €1 | 7‘792;5%1‘{%/

|\vs| 325335€] 14

U EY

6401€| 1.789,34€|

]
1.626,68 € |




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) ‘ 24 09. 20(’3
- sortiert nach Veremsng@gxh unter Eerggl‘{sgglltlgungjgz@gtgelﬁtgnhebung ab ! Selte 4
Mitglieder ~ Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % | Variante 2 ‘ | Vanante 3

insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach Schi/B | V1 =gzusiitzl, Jugendférderung Entgelt nachJugendant. : Entgelt nach Nutzung Ki. /Jug. /Erw ‘

Entgelt | V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil Fordersatz  Entgeltanteil i Il Kinder- Jugend- Erwachs.-

S Verein | nutzung nutzung Nutzung

pro Mitglied Entgeltanteil V1 zusitzl. Entgeltanteil L i

| Vereine 15%  Jugendford.  Nutzer netto | L (.2 facher IJI/Z fa:icher Rlzsi; ach

| Verbinde 7,5 % bzw. | | Kinderant.) Jugendant. i./Jug.
Rabatt nach N S |' Entgeltant.  Entgeltant. |
Vavsalle 15 % Jugendanteil ‘ 7,5 % 15 % ;
Bav Turnsplel;é;band Kreis Nurnberg - “V1 1 51@33@ r . 7L i g@j&@ e O ?‘
] i ‘ ; | 29.100,40€ V4| 4.365,06 € 1309 52€; _3.05554 € | 925% : |
S N R e o oo 00€)  1.30952€)  3.085, L 925% 2182 j
] ’ ‘V5 4}:@5965 1964, 28€1 _2.400,78 € € Entgeltanteil Verem gesamt | 2.18253€
_— f— e , 1 .
Bay. Turnverband, Bezirk Mfr. , , T[VT _87666€] 000€| 876,66 €] ———— L 1% ;

S R R R N NI TY VA 175332€|  52600€|  122732€ [ o25% sresec] A

i V5] 175332€| 788,99 € | 964,33¢€] Entgeltanteil Verein gesamt: | 876,66 €1
}Sa Turnverband Gau Nbg. ~Furth-ﬁ;l \\\\\ V1T 4se42¢€ E 0,00€] 459,42 € | o L ] g ﬁw )
T 1 | | 6.12560€ 0€[\V4|  91884€|  27565€ 643,19€ | 925%] _ 459,42€| L __‘( !
: | lvB| o1sgae | 41348¢€] 505,36 € | Entgeltanteil Verein gesamt:| 459,42 €|
Bay. Turnverband, Landesleistungszentrum V1] 149231¢€] 000€[ 149231€] R i
T T ‘ |_19.897,50€ V4| 2.984,63 €] 89539€| 208924€| | 925%  1.49231¢] | J \
T JV5| 298463€] - 1.34308€| 1.641,54€ Enigeltanteil Verein gesamt: | 1.492,31 €|
Bay. Volleyballverband, Kreis Nbg, V1] 414246€]  000€| 414246¢€ | I |
f L T { | 55.23275€| V4| 828491€| 248547 € 579944€ | 925%) 4.142,46 € | L /
. lvs szsa9re | 372821€  4.556,70 € Entgeltanteil Verein gesamt:|  4.142,46 € |
Club am m Marienberg e.V. f!_v1 271472€]  30750€] 2.40722€ [ 474704€] 2521,87€] 1082079¢]
549 | 72| 51 13,11%| 22,40% 18.098,10 €lva| 271472€| 60821 € | 2106,50€| | 90,0% 1.809,81 €| | 189,14 € { 1.624,38 €| |
L 3297T€ \\{5 271472€|  91232€|  1.802,39€ Entgeltanteil Verein gesamt:|  1.813,52 € |
Dergah Spor e.V. Niirnberg vl 23625€] 2,75€| 23350€ * ’ L _000€] 13327€] 14a173€
1980 0] " 1] 000% 564% 157500€|va| 236.25¢€ € B¥E e | - 1000€] 2ibzse
§;¥,,,,, 8,08 €] |! \L57‘¥>273§72¥5*€J - 19 99 € L E‘!(ig£€T Entgeltanteil Verem gesamt:| 226 5,25 € | ‘
DJK Bayern Niirnberg e.V. T (W_,ELQQS € ;199_520 €] s7ae3e j o | 227335€] s6211€]  207,04€]
L 424] 140 79[ 3302% 51 1,65%  3.44250 € V4| s1638€l 26671€) 249,66 € L 950% a7, A3 €| L 72,16 €J 31,06 €|
7*72172€ ‘\/5 516,38 € € 400 07 € f 11631 € Entgeltanteil Verein gesamt: \ 771@,&! €‘




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw.

- sortiert nach Veremsnamen, unter Berucksxchtlgung der Entgel&anhebung ab

| I
Mitglieder ~ Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % P Variante 2 '
insges. liche Kinder Ki+Jug. mnach SchiB Vi = zusitzl. Jugendforderung ;Entgelt nachJugendant.

Entgelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | | Fordersatz Entgeltanteil
[ 7 opegni
pre Mitglied Entgeltantell Vi zusitzl. Entgeltanteil | Verein
| Vereine 15% Jugendford. Nutzer netto i
iVerbiinde75% bzw. L
Rabatt nach | S
V4/V5 alle 15 %  Jugendanteil
DJKBFCeVﬁ - ] ¥A 965 25€L,:‘700 00€] 7;,2_675%2‘1@ e
. 1083] 54| 126 14,22% 25,85%|  6.43¢ __96525€] 249 956€  T1569€) | 90,0% 643,50€)
96525€|  37434€ _59091€‘

Eﬁi(‘izqsanverbanld Baml;l; -

|

;77_7178§7008€l" 112301€]

24 09 2003

Erwachs.-
Nutzung

Rest nach
Ki./Jug.

Entgeltant.
15%

HJ 01)
| : Varlante 3
¥ Entgelt nach Nutzung Ki./J ug. /Erw
' Kinder- Jugend-
l nutzung nutzung
il @facher 11/2facher
| Kinderant) Jugendant.
[ Entgeltant.
i 7,5 %

3.481,91¢€!

L 8423€] 522,29 €

Entgeltanteil Verem gesamt

. 606,51 €|

L o - N 13 34 € [ 16 6,30 € € Entgeltanteil Verein gesamt . 14B2¢

DJK Eintracht-Siid Niirnberg e.V. V1] 4.108,13€ 1.710,00 € ; 2.398,13 € - [11.26856 € | 411547 €] 12.003.47€|

L 11180 230 112] 2057% 30.50%| 27.387,50€/\V4| 410813€| 125669€  2.85144€ | 95,0%) 1.369,38 € | 308,66€|  1.80052€

24,50__€ ! iV5 410813 € 1.885,03 € _2.223,09€ | Entgeltanteil Verein gesamt: ‘_ _2109,_18€1
DJK Falke Nurnberg eV. 8.60505€ |- 1.900,00€|  6.705,05¢|  128.83366 €| 12.614,73€| 1591858 €|
955| 240,  140] 2513% 39,79% 57.368, 860505€| 3.42400€| 5181,05€ | 95,0%) 2.868,35 € | | 946,10€| 2387,79¢€
| 60,07¢€ 860505€| 5.136,00€|  3.469,05¢€ | Entgeltanteil Vercin gesamt:|  3.333,89€ |

DJK Niirnberg-Eibach e.V. 385865€| 1.370,00€|  2.488,65€ 13.85062€| 3989,80€| 7.874,79€!
735] 1981 76| 26,94% 37.28% 2572430€) 385665€| 143846€  242018€ | 950%) 1.286,22 €| | 29924€| 1.181,22€
_..3500¢€ 3.858,65 € | 2.15769¢€ ‘ 1.700,95 €__‘ Entgeltanteil Verein gesam¢: L 1.480,46 € ¢
DJK SF Langwasser e.V. V11075564 €| 4.38500€] 6.370,64 € 52.648,39 €] 10.055,17€ ] 9.000,69 € |
1.804] 699 178 36,71%] 46,06%] 71.704.25 € V4 1075564€| 4954,15€|  5.801,49€ | 95,0%) 3.585,21 € | | 75414€| 135010 €|
‘__3166_3€ v 10.755,64 € | 7.431,22 € ‘ 3.324,42 € 3 Entgeltanteil Verein gesamt: ‘2_1(14,%4?

DJK Sparta Noris Nirnberg e.V. ‘ V1| 3071,95€]  5050€ | _302145¢€] - [ 504114€] 152285€| 1391506¢€]
Sl T2l 2] 1231 17.26%] 2047965€ Va| sorisse|  s03re  astsse] | 850%) _ 307195€] . 11421€[ 208735€
\7 35 01€] ‘V5 3.071 ,95 € 18 79556 € 2.278, 6,39 €J Entgeltanteil Verein gesamt: i 772.30:!5767€‘

EC Niirnberg e.V. _ - v w  [17asg3 30144€.  36424€]
L. 384 139] 32 1 36.20% 44,53% 241150 €| ‘.Yf‘ . e173€l  161,08€)  20064€ | , 22081€] ¢ 54,64 €
i . 628€] ‘V5 _361,73€ I 2482 € i 120 10€ 1 Entgeltanteil Verein gesamt:| 'L?Zﬂ-a




- sortiert nach Vereinsnamen, unter Beriicksichtigung der Entgeltanhebung ab _ Seite6 |
e B P 2 R
Mitglieder Kinder Jugend- Anteil  Anteil Entgelt . Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % J‘ ‘ Variante 2 H Variante 3 |
insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach SchiUB V1  =zusitzl Jugendforderung fEntgelt nachJugendant. | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.i
Entgelt . V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil { Fordersatz Enf‘%elta.nteil | Kinder- Jugend- ]i;wachs.-
o ! . " . erein i nutzung nutzung Nutzung
pro Mitglied 5"tg.e"a“te“ Vi zusitd, Entgeltanteil || @facher 1172facher  Rest nach
! Vereine 15%  Jugendford. Nutzer netto \ | | Kind 3 dant Ki/J
J Verbéinde 7,5 % bzw., v | Kin erant.) Jugendant. i./Jug.
i Rabatt nach N e S Entgeltant.  Entgeltant.
V4/V5 alle 15 %  Jugendanteil - | i 7.5 % 15% ‘
Eichenkreuz Nirnberg Vil 291480€[ oo0€| 291480€] | o00€] 000€l 1943200€|
0] ; 0] 0,00%) 0,00%| 19.432,00€ V4| 2914,80€ 000€,  291480€ | | . 000€| 291480€
2l 9 0] 0,00% 0,0 e, STV E ) O00€, 2.914,80¢ = L. o &P18,80 € I A A LIS
L j#DQ//Q"‘ V5 _2.91480€ ([ 000€ 2.914,80 €| Entgeltanteil Verein gesamt: | . 2914,80€ |

e e sttt A
(V1| 407967€| 143250€| 2647,17€]

Vil 2,5 2,647 ) ij»g.g@;g@g;ﬁ 359442€ | 13.13961€]
2043 393] 1807 19,24%[ 28,05% 27.197.80 €] V4 _407967€] 1.14422€| 2.93545€ |

| 269,58€] 197094 €

_ 1331€[V5] 407967€| 171634€| 2363,33€]  Entgcltantil Verein gesame:| 224,52 €|
ESV Niirnberg-Rangierbahnhofe.V. N V1] as3907€] _ 57750€]  aoetsrel . |11.06337€[ 4.14876€| 1571501€
' 861 154 77] 17,80%| 26,83%| 30.927,15€ V4| 4.63907€| 124463 ¢ | 3.39444€ | 90,0%) 3.092,72€| __ 311,16€| 235725¢€
S 3592€||V5| 4.630,07€| 1.866,94 € | 277213€ Entgeltanteil Verein gesamt:|  2.668,41 € |
Fam.Sportgruppe Lebenshilfe Nbg, c.V. Vi 15188€]  1300€]  13s8€| [ e331e]  mogel  7sasme
L. 188 15[ 11] 8,06% 13,98%] 1.012,50€| va| 15188€| 84,92 €| 66,96 €| |  850% 151,88 € | | 674€] 113,91 €
i 5,44_@ ‘V5 151,88 € 127,38 € | 24,50 € | Entgeltanteil Verein gesamt: ‘ o 1_20,6_4€7‘
FC Bayern-Kickers 1907 Niirnberg e.V. V1] 107325€]  79500€|  2r825€] | 405868€] 194566€] 1150666
. 342] 97| 62| 28,36% 46.49%  7.155.00 € V4| 107325€| aosove | 57428€ | 950% 357,75€ | | 14592¢€] 172,60 €
| 2092 §’ iLV5 1,073,_25_ € j 748,45 € | 324,80 € Entgeltanteil Verein gesamt: L ...31852¢€
Fechterring Nirnberg von 1928 e.V. V1 1.28358€]  13500€| 1.148,58¢€] _ L 263200€] 246843€] 345581 ¢
780 12 15| 1538% 34.62%| 855723€ V4 1.283,58 € 444,32 €| 839,27 € 4 | 95,0% 427,86 €| 18513 €| 518,37 €
109,71 ? V5| 1.283,58€ | 666,48 € ‘ 617,11 € | Entgeltanteil Verein gesamt:;[ 703,50 €
_______________________ a1hEE NI , ‘ j Lo L9990 €
Gehirlosen-SC Niirnberg 1911 e.V. V1| 52058¢€ 16,50 € | 504,08€ - [ a7541€] 23176€] 276333¢€]
o22]  20] 3] 6.85%| 1130%  3.470,50€ |4 5 2058 €| . 17.38€]  41450€
‘777 _11,89€ \ Ni . 5722585L - Entgeltanteil Verein gesamt: i .431,88¢€ J
Hockey-Gesellschaft Nirnberge.V. i) 45%035€]  80500€| 37eszse] [14979.35€| 2896,40€] 12.72660€ |

523 | 1281 33| 24,47%| 30,78%| 30.602,35€ (V4| 4.59035¢ 1.413,00€| 3.177,26 €
%3] 128 33 24.47% 3 3060235 € | € 1413.09€]

""""""""" | s851€llvs| 450035€] 211964€ 240726 Entgeltanteil Verein gesamt: | 2.126,22€




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw.

- sortiert nach Vereinsnamen,
Jamen,

Mitghieder Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt |
insges. licke  Kinder Ki+Jug. nach SchUB - !

Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % !

V1 = zusitzl. Jugendférderung

unter Beriicksichtigung der Entg

P——— & T
|

Variante 2

: Entgelt nachJugendant.

i

i

eltanhepg_ng ab

HJ 01) | 24.09.2003

seier

' Variante 3 |

| Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.

Entgelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | | Fordersatz Entgeltanteil | | Kinder-  Jugend-  Erwachs. |
pro Mitglied Entgeltanteil V1 zusitzl. Entgeltanteil ‘ Verein ! : nt;_tzung ’ ; ln/;t;:ur;]g II:":Z""’(’;
| Vereine 15 % Jugendford.  Nutzer netto o | (.2 acher J :Lc r lgis/;ac
| Verbiinde 7,5 % bzw. | Kinderant.) ugendant, /Jug.
Rabatt nach L I S Entgeltant. Entgeltant.
V4/V5 alle 15 % Jugendanteil | 7,5 % 15 % |
Kanu-Verein Nirnberge.V. i 8] _2150€] 6288 L 16071€| 2344€|  37835€]
22 sl 7] 1azey V4. _l4d0€  6998€ | 850% 84,38 €] L 176€]  se75€
€] | 84,38 € | 2190 f\[ 627 8 f\ Entgeltanteil Verein gesamt: \ o 5§,5:l€i
"M N I R “h'l—‘ﬁ“ P i B - - . . - —
{Karatesportclub Niirnberg e.V. \{Vj» . 1.83820€] 77777505]: 777777 1.830,70 E‘ e 9.916,02 €|
L[5 10] 382%] 11,45% 1225470€ a _1.83%820€,  21048€| 1.627,72€| | 850%|  1.838,21€ €
,,,,,,,,,, 9356€| V5, 1.83820€| 315,72€|  1.522,48€ | ‘ Entgeltanteil Verein gesamt:| _ 1.592,64 € |
Niirnberg e.V. 1989 V1T a0010€] T 2750€]  4s260€ I L 000€] 122524€] 204206€]
0] 111 0,00%| 2500% 3.267,30 € va 490,10 € 122,52 €| 367,57€| | 326,73 €| . L 91,89€] 306,31 € |
. T426€ V5 490,10 € | 183,79 € | 306,31 € | Entgeltanteil Verein gesamt:| 398,20 € |
Landes-Tanzsportverband Bayern o.V. v 55,58 € | 0,00 €] 55,58 €| T ] ‘
I Y | __ TA100€| V4|  111,15€|  3334€ 7781€, | 92.5%| 55,58 € | 1 |
\ ______ !V5 111,15 € [ 50,02 € | 61,13 € # Entgeltanteil Verein gesamt: ;’__5_5,5_8 €J
Liga fiir Familiensport Niirnberg o.V. V1| 27000€]  5900€|  211.00€ ) ‘ | 24220€| 30550€! 125029€
. B54] 44l 74 673% 1804% 1.80000€ V4,  270,00€! . 48,72¢€] 221,28€ | 850%)] 270,00 € | | 2291¢€] 187,84 € |
- 2,_75_ a wV£_3 270,00 € l‘_ o 73,07 € ‘ 196,93 € ‘ Entgeltanteil Verein gesamt: l 210,76 €
Luftsport-Verband Bayern e.V. Vi 1ssssel o00€[ 1333m€ N [
| - | : | 1.778,40€ V4 266,76 € | 80,03 €| 186,73€ | | 92,5%) 133,38 € | ]
L lvs 266,76 € | 120,04 € | 146,72 € Entgeltanteil Verein gesamt: _1§338€‘
NOK fiir Deutschland 371€]° 000€|  37mie L ;3
AN R R R _TAE] 222€  519€ [ 92,5%) I
L Lo TAT€]  333€ 4,08 f,,,’ Entgeltanteil Verein gesamt:| _37m¢€]
NORIS Basket Sportvermarktungs GmbH&CoKG _138254€[  000€| 13s254€] I Hl
e LT B43380€ Va| 276507€|  G2950€] 193585 € | _925%  1.38254€] | | |
1




1
Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) 24 09 2003
- sortiert nach Veremsnamen, unter Berucksnchtlgung der Entgeltanhebung ab
; o it Tk = =
Mitglieder ~Kinder Jugend- Anteil  Anteil Entgelt | Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % 1 ; Varijante 2 \ | Vanante 3 |
insges. liche  Kinder Ki+Jug.  nachSchiB | Vi =zusitzl Jugendforderung | Entgelt nachJugendant. | | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug. /Eer
Entgelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | | Fordersatz Entgeltanteil || Kinder Jugend- Erwachs.- |
I | Verein | ! nutzung nutzung Nutzung
pro Mitglied Entgeltantell Vi zusitzl. Entgeltanteil . P
| Vereine 15 % Jugendford.  Nutzer netto ‘ ' (_2 facher lJl/Z fé:jcher R}gst/;ach
Verbiinde 7.5 % bzw. \ N Kinderant.) Jugendant. i./Jug.
? Rabatt nach ‘ e N Enigeltant.  Entgeltant,
| VA/VS alle 15 % Jugendanteil i 7,5 % 15 %
Nirnberger HTCeV, 104738€]  192500¢€ €[ srsse]  [37093€[ 111208€] 2is3s0€]
Lo 1036 275] 110 26,54%] /4, 1.047,38 gh _38923€  658,15€ | _ 34913€| | 8341¢€ 324,52 €|
/5. 1 047, 38€ 58384 € 463,53 ¢ €J Entgeltanteil Verein gesamt: ‘ 407,93 €J\
Post-s_\/TVEhberg eV. T V1] 2441665€] 13 297,50 € 12 19,15€] T (7215490 €] 1254986 €| 7807294 €]
_18016] 3993]  926] 221 6% 27,30%| 162.777,70 € | V4 g4 416,65 € 6666, 60€| 17.750, _oisgf‘ __941,24€] 11.710,94. g
3,,,_,;, ¥¥¥¥¥¥¥¥¥ 9 999 90 € ‘ _14.416,75€ Entgeltanteil Verein gesam 12.652,18 € |
E&?{EE@FHW - T 3?5736%7&_72656?]‘“ g0l | 41257€]  a07,14€] 127009€]
385 38/ 50 9,87% 22.86%  2.090.00 0€ V4|  31350€ | 71,66 €| 241,84€ | 90,0%  209,00€) 3054 €| 190,54 € |
__________________ 5, ££3 €] \V5 313,50 € é 107 49€)| 206,01 € Entgeltanteil Verein gesamt: | __2_2108_€_‘
%’Rousmhlspormub Niirnberg e.V. ‘ ‘v1 296,40 € | 0,00€] 296,40€| [ _000€] 0,00€| 1.976,00 €|
| 29 0. 0l 000% 000% 197600€ V4 29640€] 0,00 € 296,40€ | 85,0% 296,40 € | __000€|  29640¢€
L 68,14 € | ‘V5 296,40 € | 0,00 € 296,40 € | Entgeltanteil Verein g gesamt: ;29_6,4:0€‘
Rosa Panther SLSV Niirnberg e.V. V1| 1.43165¢€] 000€| 143165€| 1 __o00€] 000€| 954430€]
_101] 0 0l 000% 000% 954430€]va 1.431,65€ | 000€  1.43165€ | 850%) 1.431,65 € | | 000€| 143165€
{ . 9450¢€ V6| 1.43165€ ! 0,00€ ‘ 1.431,65 € Entgeltanteil Verein gesamt: | 14§1,_65 _€]
Ruderverein Niirnberg 1880 .V V1, 177,19€|  2300€| 15449 € | 12702€| 19688€|  @5736€]
2719, 15  31] 538% 1649%,  1.18125€| V4|  177,19€ 2921 € 147,97 € |  85,0%) 177,19 €| __1477€]  12860€
[_ - 423€) [_\/5 177,19 € |] 43,82 €| 133,37 € | Entgeltanteil Verein gesamt:| 143,37 €
SB Phénix Niirnberg e.V | 315,00 € | 340,00 €| -25,00 € | | 1.462,03€] 25018€] ‘ 378,80 <=:
1580 55 131 3481% 43,04%]  2.100,00€ va| 31500 ﬂ,._m____ 13557€| Y T
(31500€[  20335€ 1116 1153 € Entgeltanteil Ve Verein gesamt:| 76,26 €
'SC Germania Niirnberg e.V. V1T Tso42e€]  316,76€ B 593,00€]  234731¢€
L 6511 147 48] 22)58%] 29,95% 536175 ¢€) V4| 80426€] ﬁojﬁ 21 56335€| | 900% 5318 _4448¢€ J _35210€]
! 824 €| V5, 804,26 € 361,36 €| ] 442,90 € | Entgeltanteil Verein gesamt:, | 396 57 € |




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01)
- sortiert nach Vereinsnamen, unter Beriicksichtigung der Entgeltanhebung ab
—SUsUng der 5 4b

Mitglieder ~Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt | Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % | Variante 2 Il Variante 3 |
insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach Schi’B VI =zusitzl. Jugendforderung \Entgelt nachJugendant. | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.|
Entgelt | V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | Fordersatz  Enigeltanteil | | Kinder- Jugend- Erwachs.- |
> . w . Verein nutzung nutzung Nutzung
pro Mitglied };Entgeltantcxl Vi zusitzl, Entgeltanteil ‘ g i
| Vereine 15%  Jugendford.  Nutzer petio I i (_2 facher IJI/Z fz:ichetr R]zs t/‘;laCh
| Verbiinde 7,5 % bzw. | | i Kinderant.) Jugendant. ./Jug.
Rabatt nach I | : Entgeltant.  Entgeltant.
V4/V5 alle 15 % Jugendanteil ! | 7.5 % 15% i
SC Niirnberg 04 ¢.V. "Maxvorstade” - 118 13€]  380,00€| 261,88 ¢ | 31163€| 8633€| 38084€
561 1] a1l 19,79%] 27,00%] 787 _11813€,  %201€  8612€| [ 900%  7875€ © L B47€, 58,43 €|
77‘@21@7* 7 ] Entgeltanteil Verein gesamt: 64,91 €
SC Viktoria eV, 1928 Narnberg Vi 7srsoe] [sieeis€] rosisoe] ioare]
3L 98] 43[30.15% 4338%  525000€|\va| 787.50€| | 7814€]  15629€
__ 1615€lVv5]| 787,50 € f_ _ Entgeltanteil Verein gesamt:| 234,43 € |
SC Worzeldorf 1949 e.V. ) o V1| 3.28049€[  216500€| 1.11549€ ’ _ [12641,14€] 311181€| 611699 €
. 1128] 326 107 | 28,90% 38,39%) 21.869,95 € | V4| 328049€| 125027€,  2.021,23€, | 95,0%) 1.093,50 € | ‘ . 23339€] 917,55 € |
7:__1232"3_“ V5 3.280,49 € f 1.888,90 € ; 1.391,59 € ; ' Entgeltanteil Verein gesamt: ‘ 1.150,94 €’
Schwimmerbund Bayern 07 o.V. V1] 24938€|  6a750€|  -39813€| | 76560€] 14424€] 75266 €
899 207| 52| 23,03% 2881% 166250 €lva,  24938€|  7184€| 177,53€ | | 90,0%) 166,25 € | | 10,82¢€] 112,90 €
: L 1,85€| fvs 249,38 € | 107,77 €| 141,61€, Entgeltanteil Verein gesamt: }12372€}
Schwimmverein Franken o.V. Vi 377,99€]  16250€] 21549€| 1 107492€]  B287€] 139211€|
286 61l 40 2133% 2273%| 251990€|Vv4| 37799€|  8591€ 202,08€] | 90,0%| 251,99 €| 3,9 €] 208,82 €
| ___881€|\V5 377,99 €| 128,86 €| 249,13 €| Entgeltanteil Verein gesamt:| L 212,78€
SF GroBgriindlach e.V. (V1] 5.187.94€] 264000€] 2547,94€ _ |2689,84€| 530859€¢] 238082€
. 1.075] 418  110] 38,88%| 49,12% 34.586,25 € V4| 5187.94€| 254812€ | 2.639,82 € | 950%) 1.729,31 € | | 398,14 €| 357,12 €
L 32,17 € V& 518794 € 3.822,18 € 1.365,75 € | Entgeltanteil Verein gesamt: ‘__ _755,2 1'
SG Niirnberg Fiirth 1883 e.V. V1] 337205€] 230000€[ 107208€] . 11028510€] 355081€  864439€|
L 1377] 315 | 145 | 22,88%)| 3341%| 2248030€|v4| 3.372.05€ 1.126,46€§ 224558 €| | 95,0% 1.124,02 € | 266,31€|  1.296,66 € |
T S R SER0R, S0 AT 22480.30€ V4| 3.37205€) 1.12646€ | 224558 € L 990%)  1.124,02€] . <0091€] 129666 €
L 1633¢€] V5| 337205€| 168970€| 1.682,35¢€ Entgeltanteil Verein gesamt:|  1.562,97 €|
— — S _—
SG Sonnenfreunde e.V. Vil “se000€]”  ezse] _38975€) I 28952€]  11760¢€ | 225286€
‘ 441] 24 13| 544%  8,39%  2660,00 €| V4 399,00 €L 33,48 € | 36552€| | 850%| 399,00 €| 8,82 €| 337,93 € |
AN 240 13] 544%  8,39% ey 99900€]  3348€|  36552€ | L 850%  399,00¢ . 882¢€ €
L __ 603¢ L\/i L _393% €_L7 ¥57031€7 L, E{,?Qﬂ Entgeltanteil Verein gesamt:‘[ 1




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) [ 24 09.2003 | |
- sortiert nach Veremsnamen, unter Berucksxchtlgung der Entgeltanhebung ab I Selte,,lﬁm,,,;
Mitglieder ~ Kinder Jugend- Anteil  Anteil Entgelt | Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % | Variante 2 ] Vanante 3
insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach Schi’B Vi =zusiitzl Jugendférderung | |Entgelt nachJugendant. Entgelt nach Nutzung Ki. /Jug. /Erw
Entgelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | | Fordersatz E"f‘gelmﬂteil || Kinder- Jugend-  Erwachs.-
O f ! erein ! nutzung nutzung Nutzung
pro Mitglied | Entgeltanteil V1 zusitzl, Entgeltanteil L i
| Vereine  15%  Jugendford.  Nutzer netto | | | | (,2 facher 1 1/2 facher R]ESt/; ach
5 Verbinde 7,5 % bzw. | Kinderant.) Jugendant. i./Jug.
Rabatt nach e o Entgeltant.  Entgeltant.
V4/V5 alle 15 %  Jugendanteil 7,5 % 15%
Skl Club Niirnberg. 1971 eV, TR V1 ; 533 50 € T - 27,"2§f;j _ 533,25¢] | sr579€] 22547€] sossiac] |
95| 5] 4] 5.26% 9,47%| 3. 3.570,00 € | ‘V4 535,50 gT _5073€|  484,77¢€ __ 53550€ L 16,91 €f 44531 €|
_37,58€] ‘ wV5 ) 5 550€ | €l 76 10 €] - 459 40€ il Entgeltantell Verein gesamt:| 462,22 € |
mcﬁl? Knoblauchstande.y. Vil eamse] s B T T O ¥ Y7 -y 7 zmere
773 157 51] 2031% | 2691% 5.643,75¢€] ‘v4 846,56 € f _22179€  e18,77€| | [ 4189€|  41890€
1“ o 7 7,30 €] V5 B §f6 j_ﬁ_ € 341 69 € _ 50487¢€ Entgeltanteil Verein gesamt: | 460,79 €‘
EEO rtvereinigung Gostenhof 03 .V, “‘H“ﬁm‘“ 25€] 2,00€ Wst """""""""""""" B [ o0s4se]  9680€] sisarie
J98L 7L 1] 729% 833% 619500€ ‘v4 92925€|  7744€  8s51,81€ | 85,0%) 929,25 € | - 7,2@;3__,1 779,21 €
| B453€|\V5| 92925€ | 116,16 €| 813,09¢€ | Entgeltanteil Verein gesamt: 786,47 € |
_portvere;mgung Mogeldorf 2000 e.V. | V1| 268890€]  1.590,00 €T 1.098,90 € »1 | 8.73587¢ el 1.78212€] 7.40802€|
10260 250] 68| 24,37% 30,99% 17.926,00€ V4 2.688,90€ | 83340€  1.85550€| |  95.0%) 896,30 € | _13366€] 1.111,20¢€|
i 17, 47@ V5] 2688,90€| 125010€| 143880 €| Entgeltanteil Verein gesamt:| _ 1.244,86 € |
;Sﬂortveremlgung St. Johannis 07 e.V. V1 7875€|  30250€]  -223,75¢€ | 18908€] 4073€]  205.19€ I
L 52] o4l 27| 18,01% 23,18% 525,00 € V4 7875€)  1825€  6050€| | 90,0% 52,50 € | . 305 g___( 44,28 € |
' __1,01€] £V5 78,75 € i 27 38 € 51,37 € ‘ Entgeltanteil Verein gesamt 47_,33€j
SpVegg. Niirnberg eV, (V1! 1.09845¢€ | 1.35500€ I -25656€ . Lammsare] 12m227€] 127207¢
L 813] 2000 71 32,63% 44 21%| _ 7.323,00€ (V4| 1.098,45¢€ 485,61 € | 612,84€| | 950% 366,15 € | _ 9542€  19084¢€
o M95¢€ V5 - 1.09845¢€ f 728,42 €| 370,03 € f Entgeltanteil Verein gesamt: | _286 ]
SpVgg. Zabo-Eintracht o.V. Niirnberg VT 74250€ } 20250 €| 540,00 € | 163187€| 42837€] 288977 €
ol eo] 21 648 2225%  495000€ 4| _74250€] 16523 g __S7121€ [ 900%  4gs00€ | T3] amdse
o 13,60 E ‘Vi [ 742 50 € 1 247 84 € o 484&6@ 1 Entgeltanteil Verem gesamt: | ‘ o 4§5§%€J
SSV Elektra 1925 Niirnberg o.V. - (Vi1 26325€] — 1100€]  zs228e] | _43305€]  5128€| 127067¢€]
s AL LR L A L e I T SMEA ey R — e
— T I .,,a,12gi%L,L4@9%{ 175500€ V4|  26325€]  3761€ i~ ass4el [ en0 263,25 €
_ 11,40€]\v5 | 26325€| _5641€]  206,84€]



Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine

- sortiert nach Vereinsnamen,
.

(Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01)
unter Berucksnchtlgung der Entgeltanhebung ab

| 24.09. 2003 |

\
|
{
|- —

Sette 1 I

Mitglieder ~Kinder Jugend- Anteil  Anfeil Entgelt Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % Variante 2 * .' Varlante 3 ‘
insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach Schi/B V1  =zusitzl Jugendforderung ? wEntgelt nachJugendant. H Entgelt nach Nutzung Ki./Jug. /Erw
Entgelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | | Fordersatz  Entgeltanteil | | Kinder Jugend- Erwachs.-
pro Mitglied Entgeltanteil V1 zusiitzl, Entgeltanteil | Verein | ;uftzl:lng 1 ;;tt%uxhg li\i: l;:Z.;l;cgh
' Vereine 15%  Jugendford.  Nutzer netto 0 i (2 facher 3 2:; er Ki/J
| Verbiinde 7,5 % baw. | | Kinderant.) Jugendant. i./Jug.
Rabatt nach b i Entgeltant.  Entgeltant.
V4/V5 alle 15 % Jugendanteil 75 % 15 % ‘
SV 1873 Niirnberg-Siid e.V. T - . : j ~3.295,00 gLMg X 93 _E_e | N | ”.905 34 € 1 727232 € T 3.109,97 € |
. 1750] 4s3] 196 26,46% 37,66%) _43.287,63€ | V4| 6.49314€ € 244513¢€ | 4.04801€ | 95,0%| i,,_,,,,,_i“,i‘?%ﬁ,| 1.966,50 € |
| ~ 772457f€ 6. 493 14 € L 3 667 70 € 2 825 45 € ‘: Entgeltanteil Verein gesamt: | 72511,927€‘
'SV Brunn e.V. Ffﬁfsg; i1250€] _281,25€] [ 83777€] " 31a16€] 14r307€]
188 30[ 15[ 15.96% 2394% 2625.00€] LV4 . 39875€]  e425€|  29850€ | | _2356€] = 220,96 €
| _ 1396 ¢€; LVS ¥>¥3E§15 €] 14137 € = 252,38€| ‘ Entgeltanteil Verein gesamt: I 244,52 € ‘
'ﬁ?r;m R V17 166804€ eT 550,00€| 1.118,04€| T a3as €] 1.30057€] 549819€
808 | 157 | 63| 19,43%| 27,23%| 11.120,25€ | V4| 1.668,04 € f 454,17€|  1.213.87€ |  90,0%) 1.112,03 €| | 9754€| 824,73 €
! 13,76_§ ] 1.668,04 € f 681,25 € | 986,78 € | Entgeltanteil Verein gesamt: !_92_2,g7€_,‘
SV Maiach-Hinterhof e.V, V1] so3ssel  13250€]  ari0s€] [ 77363€] s1806€] zo06531¢€
! 243] 28] 25] 11,52% 21,81%) 3.357,00€( V4, 50355¢€ | 109,83 € 393,72€ | 90,0%| 335,70 €| | 3885¢€] 309,80 € |
L 1381€ V5 | 503,55 € f 164,74 € | ‘ 338,81 € { Entgeltanteil Verein gesamt: ‘ _§_48i65€‘
SV Niirnberg-Laufamholz 1895 e.V. (V1] 208800€] 210500€]  -17,00¢€] | 6949,07€] 1688,10€] 5.28283¢€!
i H T T H I 1
1274 318] 103| 24,96% 33,05% 13.920,00€ V4| 2.088,00 € [ 689.99€,  1.398,01€ | 950%) 696,00 € | | 12661¢€] 79242 €
| 10,93€ V5| 2.08800€| 103499€  1.053.01¢ | Entgeltanteil Verein gesamt:| 919,03 € |
sV Nurnberg-Re:chelsdorf e.V. V1] 100575€]  34500€|  660.75¢€! | 243337€|  91251€| 335011€]
507  92] 46 | 18,15%| 27,22%| 670500€ V4 100575€| 273,75 € | 732,00 € 90,0%| 670,50€ . | 68,44 eJ 503,87 € |
| 13,22€] V5. 100575¢€ 410,63 €/ 595,12 € Entgeltanteil Verein gesamt:| 572,31 € |
sv Wacker Niirnberg e.V. " v1 S5963€|  30000€[  16963€ ~_T201757€] 3s028¢€ ,1;‘ 1.353,05 €]
23] 83 _‘__15_1._,%LQfL%j_j??ﬁESf’/e‘ 3 730 90 €, € 559,63 € | 187,35 € 372,29 € ‘ _950%|  18es5€] | 27,02 €| 20296 €| ‘
Entgeltanteil Verein gesamt: 229,98 qg\
— _ﬁ,, e Tesel FHTEE] :
Tanzclub Schwarz-WeiB e.V. i 6,2 - o 769,60 € \‘01 35€] 604,05 €
178l 43 15[ 24,43% 32,95%  1.575,00 € ‘,_\L‘{ ,,‘,,,§§3‘i€ i _ T7.86€ ,,4‘*l§8,§i€ | 950%|  78,75€ . 1510¢€] 90,61 € |
| 8,95€||v5 B 33§,2£€ o 116 78 € | 118, i?€ Entgeltanteil Verein gesamt; \ _ 108




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01)
- sortiert nach Vereinsnamen, unter Beruckswhtlgung der Entgeltanhebung_ ab

Mitglieder ~Kinder Jugend- Antéil  Anteil Entgelt - Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % | } Variante 2 ? | Vanante 3 !
insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach Schi/B ‘ V1  =zusitzl Jugendforderung | ;‘Entgelt nachJugendant. ! II Entgelt nach Nutzung Ki./J ug./Erw. |
V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | | Fordersatz Entgeltanteil ||  Kinder- Jugend- Erwachs.-
pr(l;: ;E:;ltied r‘ Entgeltanteil V1 zusitzl Entgeltanteil | Verein : i nufzung nutzung Nutzung
{ Vereine 15 % Jugendfird.  Nutzer netto | ! (? facher lJI/Z f?:ichetr R]élsi;ach
1 Verbﬁnde 75 % bzw. N | Kinderant.) ugendant. ./Jug.
Rabatt nach N Entgeltant.  Entgeltant. |
V4/V5 alie 15 % Jugendantell | 7,5 % 15 %
TB St. Johannis 1888 c.V. Nurnberg - Vi) 2350 00€ L E 47?78_1L€j 4582, 19€_‘L 78146€|  60385€|
1008  387] g (38,39%| 4712%  5.967.50€| V4,  89513€ A2181€|  473,32€ | 950%| 298,38+ | 5861¢€ 90,58 €
- L, 632 71 €J 262, 41€ Entgeltanteil Verein gesamt: { 149,19 €
‘TSTs}chen““’“ '''''' H“‘*‘f 263 ﬁzg € 49500€  as231€] T ousgrae]  aaiisel  Tasesel
181 7] 2] s878% 7 5,57%) _ 26289€|  19852€|  6a17€] | Y%l 8Tseel 33, Q?ﬂ,w;ll%gii.
JVEL 262 B9 €] ’ 297 78 €| € _““_“-35 09¢€| 3 Entgeltantell Verem gesamt:| 79,21 €
?&T\Jﬁﬁ: bergeV. i ViT ees75€ E — wooe | ss0,75€¢] 1 258300€]  51660€] 120540€
_15]  4]30,00% 38,00%] 430500 €] €|\v4,  64575€|  24538¢€ 400,37€,  950%| 215,25 € | 38,74 € i 180,81 €
| 5,10 €J V5 i 645,75 € E 368,08 € ‘ 277,67 € J Entgeltanteil Vcrem gesamt: ‘__219§5€J
Tsc Rot-(;o]d Casino Nurnberg e.V. Vil 3.53903¢€] 4250€[  3496,53€) 1 3417,76€] 446513€! 1571066 ¢
L. 428] 31 541 7,24% 19.86% 23.59555€ V4l 3539,03€ | 70285€|  2.836,19€] | 85,0%| 3.539,03 € | | 33489€| 235660€
| 5513€ Lv5 3.539,03€| 1.05427€| 2.484,76 € Entgeltanteil Verein gesamt:|  2.691,48 € |
TSV 1846 Niirnberg o.V. V1| 259140€] 262500€|  -a3.60¢€ ' | 801831€] 247330€| 6784,31¢€]
1603] 372 153] 2321%] 32,75% 17.576.00 € V4| 259140€|  84871€, 1.74269¢€ | 95,0%| 863,80 € | | 18550€| 1.01765€,
[ 1078€1 V5| 259140€| 1.273,07€ | 131833 € : Entgeltanteil Verein gesamt: | 1.20315¢
TSV 1903 Miihlhof-Reichelsdorf e.V. V1. 108379€|  48000€| 60379 € | B | 299128€] 92378€| 331020¢€
| 657 | 136 | 56 | 20,70%| 29,22%| 7.22525 € V4| 108379¢€ 316,72 €| 767,06€ | 90,0%| 722,53 € |  69,28¢€| 496,53 € |
__1100€|V5  1.08379€|  47508€ ; 608,70 € Entgeltanteil Verein gesamt: 565,81 € |
TSV Altenfurt e.V. IV1] 6.33936€| 6.395,00 € | -s564€]  2sa5868€] 4502.94€] 1221078¢€
24230 1031]  248]30,12%] 57364 42.26240€| V4| 653936 €] 236869€|  soroere| [ o50%  2it312€] 3 fﬂi?ﬁ,!w_lﬁgzﬁg,e
3‘,,;_,,¥ 12, 35 € V5 | !6§9 36 €7k7;3§ﬁ3‘0f¥¥€4‘;7¥277876¥32 € Entgeltantell Verein gesamt: | ‘ _2.176,09 €J
,,,,,,, P —— R I
TSV Falkenheim Niirnberg e.V. ‘\\ﬂ*il 73554 € iﬁ* 172000€| 1015 54 € 22539346 | _267512€ 6.35579€
_82] 2o7] ar] %5:.‘.7’,93/53_5‘135?%] 31.570,25 €] V4| 4T3554€| 1.957,96€ | 27m7857€ | 950% 1.7 | i‘ __20063€|  95337¢€!
_ 3795¢€] V5 473554 €| 2093694€ 1.798,59 € | - Entgeltanteil Verein gesamt: \ 1.154, 00€ |




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) ‘24098003 77777
i
- sortiert nach Veremsnamen, unter Berucksnchtlgung der Entgeltanhebung ab _ Seite 13|
¥ e ev _——
Mitglieder  Kinder Jugend- Anteil Anteil Entgelt Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % i Variante 2 ] i Vanante 3 |
insges. liche Kinder Ki+Jug. nach Sehi/B Vi = zusiitzl. Jugendforderung f Entgelt nachJugendant. | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug. /Erw‘[
Entoelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | Fordersatz  Entgeltanteil 1 Kinder- Jugend- Erwachs.-
= Verein | nutzung nutzung Nutzung
pro Mitglied Entgeltanted Vi zusitzl, Entgeltanteil i
| Vereine 15 %  Jugendford.  Nutzer netto || (? facher IJI/Z fa:icher R}gst/ ;ach
9 Verbinde 7,5 % baw. | Kinderant,) ugendant. i./Jug.
Rabatt nach e . | Entgeltant.  Entgeltant,
V4/V5 alle 15 % Jugcndanteil ‘ ! 7,5 % 15 %
TSV Fischbach-Niirnberg o.v. T v1 19‘19,9& ﬂ 3 102 93 € o [19a3292€] 4005, 26€|  8381,37¢€
L 88 22| 72] 30.54% 3893% 31.81956€ ‘ val 47 77,2,93 €] 185799€| 291404€| | 950% __1.590,98 € | 30039€| 125721€
| 477293 € J 7 2 786 99 € | ! IR 98§9ﬁ€ I Entgeltanteil Verein gesamt:| 1.557,60 € |
TSV Johannis 1883 Niirnberg o.V. 3.34271€]  151500€] 1. K N T 25007 €| 271123€! 932345€|
L 974  224]  79] 23,00%] a1, 1% 22.284,75 €| ,\!&,,ﬂ 334271€] 103988€  230283¢€ Lfﬁi‘%‘ﬁL; 114,24 € | 20334€] _ 1.398,52 € €\
L 22,88 €| V5 | 3.342, 1§.l_‘ 1.559, 82€, - 118%81€J Entgeltanteil Verein gesamt:|  1.601,86 €
TSV Katzwang 1905 e.V. T WVT 9.050,17 €|  3.530, 00€| 552017€ T 136.33599€ ] 6.86132¢€ ‘ 1713719 €|
1873] 5864|1421 30,11%] 37.69% 60.33450¢€ V4| 9.050,17 € j 341133€|  563884€ | 9509 3.016,73 €| 51460€| 257058 €
L 32,21 ¢ é V5| 9.050,17€| 5117,00€ ; 3.933,18 € Entgeltanteil Verein gesamt:| _ 3.085,18 € |
TSV, Kornburg 1932 ¢ e. V. V1] 279899€]  62500€] 217399€ [ 798169€]| 210328€| 857492€]
3 65  185]  65] 21,39% 28,90% 18.659,90 € | V4| 2.79899€|  808,96€| 1.990,03¢€ | | 90,0% 1.865,99 € | | 15775€| 128624 €
L 2157€] Ms 2.79899€| 121343€| 1.58555€ } Entgeltanteil Verein gesamt:|  1.443,99 € |
TSV Niirn berg-Buch 1921 e.V. V11 637.65€] 1.130,00¢€ | -49235¢€] - 1 180563€] 67263€| 177274€]
LT 1811 75 21,24% 31,79%|  4.251 00 €|| V4| 63765€|  20268¢€ 43497€ | 950%) 212,55 €| | 5045€ J 265,91 €
: !__ o 5_9_8€ I\ 637,65 € i 304 ,03 € | 333,62 € J‘ Entgeltanteil Verein gesamt: \ __316,3_6€—3
TSV Siidwest-Schwaben Niirnberg .V, V1| 1.15880€] 1.450,00€|  -291,20€ 1. 598332€] 1.00353€]  73845€]
612] 237 53] 38,73%| 47.30% 772530 € Val 11s880€!  s4v10€ 609,69€ | |  950% 386,27 € | - 7526 €| 110,77 € |
. 1262¢€] \V5 | 1.15880€] 823,65 € | 335,14 € | Entgeltanteil Verein gesamt: [__155§,02’>_€1
Turklscher FK Niirnberg e.V. V1] 25313€ 17000€[  "83,13€] *,ﬁ,,: | o00€] &eo063e€ | ewpsEl
1000 ol 34T 000% 3400% 168750€ V4| 2s3.13€]  So05€  ter06€| | e50%| sesse] | 6456€|  12403€
‘L _16,88€ \ ‘V5 77353713%7 129 ,09 € 124, ,03 € \ Entgeltanteil Verein gesamt: | B .. 188,58 € |
Tuspo 1888 Niirnberg e.V. __ Vil eersz8e] 27a000€] ssmame] _ [at2r598€] sewdoe] Trsmirel
1677 401] 1437 23,91% §3,44%w 44.488,55 €| V4| v,,6£7,3ﬁ2_86134@i7iifiiﬂi§4 € | _950%] 2.224,43€ | f ,i%fi?éil.,, 262833 €
__26,53€] MS _ 6673,28¢ ! 3.247,11 €| T€|  3.426,18 € \ Entgeltanteil Verein gesamt: |




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine

(Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01)

| 24.09. 2003

- sortiert nach Vereinsnamen, unter Beriicksichtigung der Entgeltanhebung ab Selte 14
- o—————— T ne s (er Lnigeltar Ue &V S ettt -
Mitglieder  Kinder Jugend- Anteil  Anteil Entgelt Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % H Variante 2 Vanante 3
insges. liche  Kinder Ki+Jug.  nach Schi/B V1 =zusitzl. Jugendforderung | 'Entgelt nachJugendant. ' | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug. /Erw |
Entgelt V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil | Fordersatz Entgeltanteil | Kinder- Jugend- Erwachs.-
PO | Verein | nuizung nutzung Nutzung
pro Mitglied | Entgeltanteil V1 zusitzl. Entgeltanteil ;
| Vereine 15%  Jugendford. Nutzer netto | | (_2 facher IJ]/Z fz:icher RIE.St/; ach
| Verbiinde 7,5 % bzw. L Kinderant)  Jugendant. l/ug.
| Rabatt nach 1 e Entgeltant.  Entgeltant.
V4/V5 alle 15 % Jugendantell 1 7,5 % 15 %
TV 1860 Niirnberg Jahn-Schweinau 6.V, ] _ 238000€] -, 98951 ej o a642¢| esisse]
L 1163] 348 130] 29,75%] 40,93% _ lesace asseze [ osow  amaae] 3348 € 94,78 € |
| _24519€ 154,19 € | Entgeltanteil Verein gesamt 2826 €
TVEibacheV.1903 V1] 273314€] '_7?3)'30 €i§3 1€l [ ek2s9€] 1802|778 07€!
A7) ss2 __,,9§l£‘}z§f}%i,,%Jalﬁ%i 18.220,90 € | V4 21,%3,14@ _86797€|  1.86517€| | 050%]  911,05€] _ 1A €J _1.091,71€]
1286 € [V5 | _273314€] 1. 301,95€]  1.431,18€ Entgeltanteil Verein gesamt:| _1.233,48 € |
TV Glaishammer 1862ev. V1T 540305€[ "~ 91500€| 4asa05€ ) __ [1830540€] 653237€| 1118253€]
488 124 59| 2541% 37,50%| 36.020,30 € | 0€||V4| 540305€] 202614€,  3.376,90 € | 950%] 1.801,02 € | _ 489.93€| 167738€
‘_ 73, 81 €] LV5 5.403,05 € 3.039,21 € ; 2.363,83 €7; Entgeltanteil Verein gesamt: L_2_16_Z,3_1€_Jr
TV Jahn 1863 Niirnberg eV, V1 204518€]  121500€ |__173018€] [ 924551€] 193426€! 845478€
807 190 53] 23,54%| 30.1 1%| 19.634,55€| V4| 294518 €| 886,84€  2.058,34€ |  950%| 981,73 € | | 14507€| 126822€
2433 € ] Vs 2. 945, 1»8_€_“' 1 33026 €1 1.614,92 €_} Entgeltanteil Verein gesamt: | _1413,29€f
TV Niirnberg-Reichelsdorf o.V. 1928 V1 300161€] 1.15500€] 1.846,61€ )  [14.02588€] 220302€] 3781856
545] 191 40| 35085% 4239%_ 2001075€| V4 300161€| 127204€ 1. 729,37€ | 950%) 1.000,54 € | | 165,23 €! 567,28 €
| _3672€| }VS 3.001,61 € ]' 1.908,36 €| ‘ 1.093,25 € ! Entgeltanteil Verem gesamt: | _732,50€_}
VDESSsid 103,74 €| 000€|  to3rael ______ T :
f | T ’ 20748€] 62 24€ 145 24€‘ | 92,5%) 103,74 €| |
207,48 €| 9337 € 114,11 € Entgeltanteil Verein gesamt:| 103,74 € |
Verein Erziehung und Sport 1984 .V. 31500€]  2000€[  z9500€] [ 52500€] 30375€| 1.18125€|
%2l 4l 4l 1250%] 2500%  2.10000€ V4| 1500€]  7875€|  23625€ | 90,0%  210,00€] 2953€] ir710€ ]
315, 00 € ! B 118 8,13 € B 122851 € ] Entgeltantell Verein gesamt: ‘ 20767 72_7€A
Vé?salrtensportverem Niirn ;g e.V. - ] 2 741@@ N ;¥;;; - i,,__,, - 146265 € L 71726 €, 16.187,63€|
L858 26| 17] 398% 658% 18.36755€|v4 _275513€| 123 70€|  202943€ | 850%) 275513 €] | 5379€ J 242815¢€,
_28,13€] | R/5 N 2 755 13€] ~1.088, 5§§‘¥716_6§5£ €| Entgeltanteil Verein gesamt:| 72j}817,91€1




1

Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) : 240}:2@03
- sortiert nach Vereinsgamen, unter Beriicksicllitjgyn‘gugi;gf¥EE’5ggnljaEhgp@gvab

Mitglieder ~ Kinder Jugend- Anteil  Aneil Entgelt Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % Variante 2 “ Variante 3 |
insges. liche  Kinder Ki+Jug. nach SchiUB LVl = zusiitzl. Jugendforderung Entgelt nachJugendant. - | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.§

P

Entgelt V4/VS = Rabatt nach Jugendanteil | Fordersatz En%eltanteil ‘ | Kinder- Jugend- Erwachs,-
o 1 i . = ol erein | nutzung nutzung Nutzung
pro Mitglied | Entgeltanteil V1 zusitzl, Entgeltanteil i [
| Vereine 15 % Jugendford. Nutzer netto | ‘ i (.2 facher 1172 facher Rgst nach
Verbinde 7,5 % bzw. . . i Kinderant.) Jugendant. Ki./Jug.
Rabatt nach R _ e ‘ Entgeltant.  Entgeltant.
| V4/V5 alle 15 % Jugendanteil ; 7,5 % 15 %
VAL NirnbergeV. ___\1[ seesg6€] 34ioone| __5275%6€ . |2553096€] 8637,07€  2373836¢
. 2132] 470| 212 22,05% 31.99% 57.906.40 €/|v4| 868596€] 277853¢€| A3€| | 950%) 2.895,32 € | | B47,78€|  3560,75€|
T SR SR L, STI0A0€ VA | 868596€]  277853€ ] A3€| | 0% 2.89532€ —2ALI8E]  3.560,75€)
| L2116 € 737§87549§7€} - 41 6,7’,7{€ I 4 ‘ Entgeltanteil Verein gesamt:,  4.208,54 €
VIR Moorenbrunn e.V. - Vi[ 311.25€] " 050€[ 31075 € T Toooe] 2936€| 204564€
.22l 00 2] 000% 004% 207500€ V4| aitzse| 294€  30831€ | | 220€]  30685€
l_979€]\V5] 31125€, _440€|  306,85€| Entgeltanteil Verein gesamt:| 309,05 € |
—— T T e - e - T
Yacht-Club Noris e.V. Niirnberg JV1 15750€;  26,00€ __1ss0€ i 17850€) 70,87 € 80063 € |
. 400] 34 18| 8,50% 13,00%|  1.050.00 € V4 157,50 € | 2047€  137,03€| [ 850%| 157,50 € | 532€] 120,09 € |
| 263€] V5 157,50 € | 30,71 €| 126,79 € | Entgeltanteil Verein gesamt:| 125,41 ¢€




Turnhallenentgeltsummen fiir Vereine (Daten aus Schuljahr 01/02 bzw. HJ 01) ' ﬁ 24.09.2003

- sortiert nach Vereinsnamen, unter Beriicksichtigung der Entgeltanhebung ab | Seite 16 |
inkstmahon 2 S e S e ——
Mitglieder ~Kinder Jugend- Antell  Anteil Entgelt ‘ Varianten 1,4,5 Entgeltanteil 15 % L Variante 2 ‘ : Variante 3 i
insges. liche  Kinder Ki+Jug. mach Schi/B L V1 = gusiitzl, Jugendforderung |Entgelt nachJugendant. | Entgelt nach Nutzung Ki./Jug./Erw.i
Emgelt ; V4/V5 = Rabatt nach Jugendanteil 1 j Fordersatz Entgelta!nteil }‘ || Kinder- Jugend~ Erwachs.- \

pro Mitglied \ Entgeltanteil V1 zusitzl. Entgeltanteil | ‘ Verein | ;l;tzu;.ng 1 ln/;t;ur;lg RNel;:L:ancgh

;Vereine 15%  Jugendford. Nutzer netto | | i (_ acher J 2:; e Ki/J

Verbinde 7.5 % bzw. | 1 Kinderant.) ugendant. ./Jug.
Rabatt nach S } Entgeltant.  Entgeltant. |
| V4/V5alle 15 %  Jugendanteil 75 % 15 %

)| 29,8%)1.899.084,25 € | ’V1 1284.862,64 €| 94.81525€| 153.209.61 €| 141.442,94 €|

__|V4|284.862,64€  89.904,35 €| 194.958.20€) I
_ 23.21€[\V5 [284.66264 €] 1 34.856,53 € | 150.006,11 €

\Die Veriante 1 beruht auf folgenden Uberlegungen: |
iAlle Vereine zahlen 15 % der nach den Scbulraumuber!assungsbedingungen (SchUB) anfallenden Nutzungsentgelte. Da aber die Nutzung durch Kinder und Jugendliche nicht bzw. nur mit dem i
thalben Satz belastet werden soll, wird, um dies zu kompensieren, die Jugendfsrderung aufgestockt, und zwar bei Vereinen mit einem Jugendanteil bis 10 % um 0,25 € (bisher 1,50 €), bei Vereinen
imit einem Jugendanteil bis 20 % um 0,50 € (bisher 1,75 €), bei Vereinen mit einem Jugendanteil bis 30 % um 2,50 € (bisher 2,50 €) und bei Vereinen mit einem Jugendanteil iiber 30 % um 5 €
((bisher 3,50 €). Die HSt "Zuschiisse um Vereine und Verbande" muss um 100.000 € aufgestockt werden. An Vereine, die stidtische Hallen nutzen, flieRen aber nur rund 95.000 € zuriick. Die
Differenz geht an Vereine, die keine stadtischen Hallen nutzen (Uberwiegend Schiitzen-, Tennis-, Schachvereine und einige Vereine mit eigenen Hallen, die keine weiteren der Stadt benétigen).
Dies hat aber auch zur Folge, dass es Vereine gibt, die bei dieser Variante per Saldo verdienen.

\Bei Verbanden werden 7,5 % angesetzt, wobei unterstellt wird, dass rund 50 % der Hallennutzung der Verbander durch Kinder und Jugendliche erfolgt.

\Der Variante 2 beruht auf folgenden Uberlegungen: |
Vereine mit einem hohen Anteil Kinder und Jugendlicher (Jugendanteil) werden auch die von der Stadt iiberlassenen Turnhallen in einem héheren Umfang durch Kinder und Jugendiiche nutzen, als “
\Vereine mit einem niedrigen Jugendanteil. Um der Vorgabe gerecht zu werden, dass die Nutzung durch Kinder von Entgelten freigestelit und die durch Jugendiiche nur mit 7,5 % belastet werden 1
isoll, wird der Anteil der Vereine am Nutzungsentgelt daher nach dem Jugendanteil gestaffelt, wobei fur Vereine mit einem Jugendanteil bis 20 % ein Anteil an den Nutzungsentgeiten von 15 % |
\angesetzt wurde, wahrend Vereine mit einem Uberdurchschnittlichen Jugendanteil von mehr als 20 % mit einem geringeren Anteil an den Nutzungsentgelten belastet werden, namlich mit 10 % bei
.einem Jugendanteil zwischen 20 % und 30 % und mit 5 % bei einem Jugendanteil tiber 30 %.

Bei Verbanden werden 7,5 % angesetzt, wobei unterstellt wird, dass rund 50 % der Hallennutzung der Verbander durch Kinder und Jugendliche erfolgt.

\Der Variante 3 beruht auf folgenden Uberlegungen: |
Die Vorgabe, dass die Hallennutzung durch Kinder von Entgelten freigestellt und die durch Jugendliche nur mit 7,5 % belastet werden soll, soll méglichst optimal umgesetzt werden. Da dazu aber
lkeine oder nur wenige Daten vorliegen, wird von folgenden Annahmen ausgegangen, die aber auf Erfahrung beruhen und nicht durch tatséchliche Zahlen untermauert sind: 1
iBei Kindern bis 14 Jahre ist der Anteil an der Hallennutzung doppelt so hoch wie der Anteil der Kinder an den Gesamtmitgliedern; bei einem Verein mit einem Kinderanteil von 20 % nutzen also die
Kinder 40 % der dem Verein tiberlassenen Hallenstunden.

Bei Jugendlichen von 14 - 17 Jahre ist der Anteil an der Hallennutzung 1,5 mal so hoch wie der Anteil der Jugendlichen an den Gesamtmitgliedern; bei einm Jugendanteil bis 10 % nutzen also die
iJugendlichen 15 % der dem Verein tberlassenen Hallenstunden.

|Auf dieser Basis werden zunachst die fiir die Hallennutzung anfallenden Entgelte aufgeteilt in Entgelte fiir die Nutzung durch Kinder, Jugendliche und Erwachsene und dann der auf den Verein
treffende Entgeltanteil ermittelt.

Bei Verbanden werden 7,5 % angesetzt, wobei unterstellt wird, dass rund 50 % der Hallennutzung der Verbander durch Kinder und Jugendliche erfolgt.
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IDie Verianten 4 und 5 beruhen auf folgenden Uberlegungen:

iAlle Vereine zahlen 15 % der nach den ScbulraumUberlassungsbedingungen (SchUB) anfallenden Nutzungsentgelte. Da aber die Nutzung durch Kinder und Jugendliche nicht bzw. nur mit dem
ihalben Satz belastet werden soll, wid vom errechneten Entgelt in der Variante 4 ein Rabatt in Hohe des Jugendanteils des Vereins (Kinder und Jugendliche) abgesetzt. Dies fihrt jedoch zur
thochsten Belastung der Vereine im Vergleich mit den Variante 1 bis 3 und entspricht vermutlich auch nicht den Vorgaben des Stadtrats, weil davon auszugehen ist, dass die Hallennutzung durch
KKinder und Jugendliche héher ist als der Anteil der Kinder und Jugendlichen am Gesamtverein, die Hallen also durch Kinder und Jugendliche tiberproportional im Vergleich zu den Erwachsenen
\genutzt werden. In der Variante 5 wird daher das Eineinhalbfache des Jugendanteils als Rabatt abgesetzt.

\Bei Verbanden wird ein fiktiver Jugenanteil angesetzt, der30 % in der Variante 4 und 45 % in der Variante 5 betragt.

IBei den Vereinen des BEhinderten- und Versehrtensports wird der Jugendanteil in der Variante 4 vervierfacht und in der Variante 5 versechsfacht.






